
Melléklet a …/2024. sz. módosító indítványhoz 

 

Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

…/2024.(XI...) önkormányzati rendelete 

a temetőkről és temetkezésről szóló 2/2016.(I.29.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
Szada Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdése, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) 42. § 1. pontjában, illetve a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. 

évi XLIII. törvény (a továbbiakban: Ttv.) 42. §- ában kapott felhatalmazás alapján, - a Ttv. 

végrehajtására kiadott 145/1999. (X.1.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Ter.) rendelkezéseire 

figyelemmel, - a Mötv. 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A temetőkről és temetkezésről szóló 2/2016.(I.29.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: 

R.) 13. § (2) bekezdés a) pont aa) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„aa) sírhelyek: egyes, illetve dupla temetési hely,” 

 

2. §  

A R.) a következő 28/A §-al egészül ki. 

 

„28/A  

 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 48. §-a szerinti 

köztemetés elrendeléséről a polgármester dönt.” 

 

 

3. § 

 

A R. 2. számú melléklete helyébe e rendelet 1. számú melléklete lép. 

 

 

4. § 

 

Ez a rendelet 2025. január 1. napján lép hatályba. 

 

 

Szada, 2024.  november 27. 

 

 

 

Pintér Lajos Dr. Nagy Erika 

polgármester jegyző 

 

 

Záradék: 

  



A rendelet kihirdetése 2024.  november 28. napján megtörtént. 

 

 

                                                Dr. Nagy Erika 

              jegyző 

 
1. számú melléklet a …/2024.(XI.28.) önkormányzati rendelethez 

 

2. számú melléklet a 2/2016.(I.29.) önkormányzati rendelethez 

 

I. A TEMETÉSI HELYEK MEGVÁLTÁSI DÍJAI 

 

 
Sírhely típusa: Sírhely megváltási díja: 
egyes sírhely   29.000,-Ft + ÁFA (Bruttó: 36.830 Ft) 
dupla sírhely   36.000,-Ft + ÁFA (Bruttó: 45.720 Ft) 
urnafülke (kerítésben lévő új)   29.000,-Ft + ÁFA (Bruttó: 36.830 Ft) 
urnasírhely (5. parcella)   29.000,-Ft + ÁFA (Bruttó: 36.830 Ft) 
urnafülke (régi) csak köztemetésekre vehető 

igénybe 
  0 + ÁFA 

sírbolthely (kripta)   86.000,-Ft + ÁFA (Bruttó:109.220 Ft) 
kettes sírbolthely (kripta) 143.000,-Ft + ÁFA (Bruttó:181.610 Ft) 

 

   

A temetési helyek használati idejét a rendelet 16. §-a tartalmazza. 

 

 

 

II. TEMETŐ FENNTARTÁSI HOZZÁJÁRULÁSI DÍJAK 

 

 

Síremlék, sírbolt építése, lebontása, felállítása, tisztítása, felújítása stb. munkálatok 

végzéséhez biztosított infrastruktúra–használati díjak: 

 

• Temetőfenntartási hozzájárulási díj: 2.900,- Ft/nap + ÁFA (Bruttó: 3.683 Ft) 

• Hűtő használati díj: 4.000,-Ft/nap + ÁFA (Bruttó: 5.080 Ft) 

• A ravatalozó és felszerelésének használatáért temetésenként: 13.000,- Ft +ÁFA 

(Bruttó: 16.510 Ft) 

 

 

 
 
 
  



ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

A rendelet éves felülvizsgálata során javasoljuk a díjtételek emelését, melyet a jelenlegi 

gazdasági, piaci helyzet indokol. Ugyancsak indokolt a köztemetés elrendelését – a gyorsabb 

ügymenet érdekében – képviselő-testületi hatáskör helyett polgármesteri hatáskörbe adni. 

Javasoljuk az egyes és dupla mélyített sírhelyek létesítésének lehetőségét megszűntetni. 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

1-2. § Módosító és kiegészítő rendelkezést tartalmaz. 

3. §    Hatályba léptető rendelkezéseket tartalmaz. 

 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 

a jogalkotásról szóló 2010. CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján 

 

Várható társadalmi, gazdasági hatások: a rendeletben foglaltak végrehajtásának társadalmi 

hatásai nem kimutathatók. 

 

Gazdasági, költségvetési hatás: díjbevétel növekedést eredményez 

 

Környezeti, egészségügyi következmények: a rendeletben foglaltak végrehajtásának környezeti 

következményei nem kimutathatók.  

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: a rendeletben foglaltak végrehajtásának 

adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs. 

 

Egyéb hatás: nincs 

 

A rendelet megalkotása: szükséges/nem szükséges  

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

- személyi: adott 

- szervezeti: adott 

- tárgyi: adott 

- pénzügyi: adott 

 
 
 
 
 
 


